



نشانی دفتر تهران:  
خیابان کارگر - نویسنده به چهارراه لشکر  
روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶  
تلفن: ۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) و ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)  
لیتوگرافی: واژه  
چاپ زیتون

روزنامه سراسری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: میرایوب بیرایش قهوه چی  
نشانی دفتر تبریز: خیابان امام خمینی (ره) - کلاتر کوجه - کوجه ششم  
پلاک ۶۱ - طبقه اول  
تلفن: ۳۳۳۰۲۷۷۴ (۰۴۱) و ۳۳۳۰۲۷۷۹ (۰۴۱) تلفکس: ۳۳۳۰۲۷۵۱ (۰۴۱)  
آدرس پست الکترونیکی: amine.mardom@yahoo.com

شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۲ / ۲۳ صفر ۱۴۴۵ ه. ق / 9 / 2023 september / شماره ۶۵۹۸ / سال بیست و ششم



## یا رب العالمین ای پرورده کار جهانیان

- درگذشت نویسنده متعهد "جلال آل احمد" (۱۳۴۸ش)
- درگذشت استاد "علی نقی وزیری" موسیقی‌دان و پایه گذار موسیقی جدید ایران (۱۳۵۸ش)
- تولد "نون تونستوی" نویسنده بلند آوازه روسی (۱۸۲۸م)
- آغاز جنگ های "هفت ساله" میان امپراتوری ایران و روم (۵۷۲م) (ر.ک: ۲۴ ژوئیه)
- امضای قرارداد تسلیم نیروهای ژاپنی به چین، پس از پایان جنگ جهانی دوم (۱۹۴۵م)

**رخدادهای تاریخی امروز**  
اگر شخصی پیش از وضو، دست خود را بررسی کند که مانعی نباشد ولی پس از نماز متوجه یک مانع شود، حکم چیست؟  
اگر اطمینان دارد که مانع، هنگام وضو بوده است، وضو و نماز صحیح نیست؛ در غیر این صورت وضو و نماز اشکال ندارد.

**استفتائات دهری**  
اگر شخصی پیش از وضو، دست خود را بررسی کند که مانعی نباشد ولی پس از نماز متوجه یک مانع شود، حکم چیست؟  
اگر اطمینان دارد که مانع، هنگام وضو بوده است، وضو و نماز صحیح نیست؛ در غیر این صورت وضو و نماز اشکال ندارد.

**حدیث روز**  
اللهم انی اسألك الراحة عند الموت والتفوق عند الحساب. عظم الذنب من عبدك فليحسن التفوق من عبدك.  
بار خدا یا! راحتی در هنگام مردن، و عفو و بخشش در هنگام حسابرسی را از تو مسئلت می‌کنم. گناه بنده تو بزرگ است و عفو و گذشت از جانب تو نیکوست.

### داستان کوتاه

#### جنگیدن با زندگی

دخترم چی می‌بینی؟ دخترم گفت: سبب زمینی، تخم مرغ و قهوه. پدر گفت: بیشتر دقت کن و به سبب زمینی ما دست بزن. دخترم این کار را کرد و فهمید که آن‌ها نرم شده اند سپس از دخترش خواست تا تخم مرغ‌ها را بشکند. زمانی که تخم مرغ‌ها را برداشت فهمید که تخم مرغ‌ها سفت شده‌اند. در نهایت، پدر از دخترش خواست که قهوه را بجشد. عطر خوش قهوه لبخند را به روی لب‌های دختر آورد. سپس از پدرش پرسید: پدر این کارها یعنی چه؟ پدرش گفت: سبب زمینی، تخم مرغ و قهوه، هر سه با یک ماده یعنی آب جوش مواجه شدند اما واکنش آن‌ها متفاوت بود. سبب زمینی سفت و سخت بود اما در آب جوش نرم و ضعیف شد. تخم مرغ شکننده بود و یک لایه نازک داشت که از مایع داخل محافظت می‌کرد، اما زمانی که با آب جوش مواجه شد، مانع داخل سفت گردید. با این حال، دانه قهوه خاص بود. وقتی با آب جوش مواجه شد، آب را تغییر داد و یک ماده جدید ایجاد کرد. تو کدام یک از این سه ماده ای؟!  
هر از چندگاهی، دختری به پدرش اعتراض می‌کرد که زندگی سختی دارد و نمی‌داند چه راهی رفته که باعث این مشکلات شده است. این دختر همیشه در زندگی در حال جنگ بود. به نظر می‌رسید هر مشکلی که حل می‌شود، یک مشکل دیگر به دنبالش می‌آید. پدرش که سرآشیز بود او را به آشپزخانه برد. او سه کتری را پر از آب کرد و هر کدام را روی دمای بالا قرار داد. زمانی که آب هر سه کتری به جوش رسید، او سبب زمینی‌ها را در یک کتری، تخم مرغ‌ها را در کتری دیگر و دانه‌های قهوه را در کتری سوم گذاشت. سپس ایستاد تا آن‌ها نیز آب پز شوند؛ بدون این که به دخترش چیزی بگوید. دختر غر می‌زد و بی صبرانه منتظر بود تا ببیند پدرش چه می‌کند. پس از بیست دقیقه، او گازها را خاموش کرد. پدر سبب زمینی‌ها را از قابلمه خارج کرد و داخل یک ظرف گذاشت. تخم مرغ‌ها را نیز خارج کرد و داخل یک ظرف گذاشت. او قهوه‌ها را نیز با ملاقه خارج کرد و آن را داخل یک فنجان ریخت. سپس به سمت دخترش برگشت و از او پرسید:

به مهار وزنه ۱۷۲ کیلوگرمی در یکضرب، ۲۱۱ کیلوگرم در دوضرب و ثبت رکورد مجموع ۳۸۳ کیلوگرم در جایگاه پنجم ایستاد.  
دهدار هر چند که در مسیر المپیک شدن رقبای بزرگ جهانی دارد اما هنوز اطمینان کافی از اعزاز به پاریس ندارد زیرا در این وزن سیدرسول متعمدی حضور دارد که در صورت آمادگی می‌تواند به یکی از پدیده‌های وزنه‌برداری جهان در المپیک تبدیل شود. معتمدی که آبان ماه سال گذشته در مسابقات لیگ برتر مصدوم شد از شرایط نرمال فاصله دارد و حتی در مسابقات جهانی عربستان به رکورد ورودی ۳۳۰ کیلوگرم در گروه D دسته ۱۰۲ کیلوگرم به روی تخته رقابت خواهد رفت.  
قرار بود در دسته ۱۰۲ کیلوگرم سهراب مرادی نیز به جمع مدعیان داخلی اضافه شود اما مصدومیت مانع بزرگ در راه این وزنه‌بردار بود و مرادی در نهایت ترجیح داد از دنیای قهرمانی خداحافظی کند تا جهان ورزش از هنرنمایی یکی از نابغه‌های پولاد سرد محروم نماند.



## هزینه‌های بیهوده در فوتبال؛ به جای بازیکن و مربی، مدیران را پاسخگو کنید!

فوتبال و جذب بازیکنان مطرح، اهداف دیگر و کلان‌تری را دنبال می‌کند. به همین خاطر براساس عرف رایج در فوتبال دنیا، جایی را نمی‌توان سراغ گرفت که هزینه قراردادهای نجومی بازیکنان که بدون هیچ ضابطه‌ای و براساس معیارهای غیرنی دلالتی هر سال چند برابر می‌شود، از جیب هواداران فوتبال پرداخت شود.  
البته که برخلاف فوتبال دنیا حق پخش تلویزیونی که بخش بزرگی از بودجه یک باشگاه را تامین می‌کند در ایران پرداخت نمی‌شود و باشگاه‌ها از این حق مسلم محروم هستند. با این حال محروم

## پولادمدردان در مسیر المپیک؛ دهدار به ایستگاه پاریس می‌رسد؟

خود در چرخه انتخابی المپیک تلاش خواهند کرد. انتخاب مسابقات جهانی سال ۲۰۲۳ عربستان به عنوان یکی از اصلی‌ترین گزینش‌های المپیک موجب شده تا مدعیان برای رسیدن به پاریس برنامه ویژه‌ای داشته باشند یکی از این مدعیان رضا دهدار ملی‌پوش دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران است که به همراه داودی شرایط بسیار مطلوبی برای کسب سهمیه دارد. دهدار با کسب عنوان نایب قهرمانی مسابقات جهانی کلمبیا و ثبت حدنصاب ۳۹۰ کیلوگرم در مجموع اکنون در جمع برترین‌های این وزن قرار دارد.  
ملی‌پوش خوزستانی وزنه‌برداری ایران در جهانی کلمبیا با مهار ۱۷۷ کیلوگرم در یکضرب، ۲۱۳ کیلوگرم در دوضرب و ثبت مجموع ۳۹۰ کیلوگرم به عنوان نایب قهرمانی جهان رسید. دهدار که با رکورد ورودی ۴۰۶ کیلوگرم قرار است در مسابقات جهانی عربستان حضور داشته باشد. استارت لیست اولیه بالاتر از فارس الباخ از قطر، هوان هوا لیو از چین، کاسپاریان و کاراپتیان از ارمنستان قرار گرفته که رکورد ورودی خود را ۴۰۰ کیلوگرم اعلام کردند.  
دهدار تاکنون در ۲ گزینشی مهم المپیک (جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا و قهرمانی ۲۰۲۳ آسیا در جینجو) حضور داشته و جهانی عربستان برای این وزنه‌بردار می‌تواند به معنای تایید سهمیه باشد. دهدار حتی اگر در رقابت‌های جهانی وزن‌کشی کند مشکلی در مسیر رسیدن به المپیک ندارد و برای تایید نهایی سهمیه خود باید یک سفر به پوکت مالزی و حضور در مسابقات جام جهانی داشته باشد. دهدار در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی سال ۲۰۲۳ آسیا در جینجو کره جنوبی به عنوان پنجمی رسید. دهدار در آن رقابت‌ها موفق



مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی سال ۲۰۲۳ جهان به عنوان یکی از اصلی‌ترین گزینش‌های المپیک از ۱۷ شهریورماه در شهر ریاض آغاز می‌شود. تیم مردان ایران با ترکیب کامل و تیم بانوان نیز با چهار وزنه‌بردار به این دوره از پیکارها اعزام شدند. حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، رضا دهدار، امیرحقوقی، سیدرسول متعمدی، مهدی کریمی، پیمان جان، علی داودی و آیت شریفی نمایندگان ایران در این دوره از رقابت‌ها هستند.  
در مسابقات جهانی عربستان بیش از ۷۰۰ وزنه‌بردار زن و مرد حضور دارند که برای ثبت بهترین رکورد

## مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان خبر داد:

### انصراف هلدینگ پترو پالایش اصفهان از خرید سهام شرکت نفت سپاهان



مدیرعامل پتروپالایش اصفهان گفت: با توجه به بالا بودن قیمت عرضه بلوکی سهام نفت سپاهان در بازار سرمایه، هلدینگ پترو پالایش اصفهان فعلا برای این خرید اقدام نمی‌کند.

مدیرعامل پتروپالایش اصفهان در نشست خبری با اصحاب رسانه که با موضوع اقدامات صورت گرفته در راستای شفاف سازی مالی برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به افقی که هلدینگ پتروپالایش ترسیم کرده است با طراحی و راه اندازی اپلیکیشن، اطلاعات را در اختیار سهامداران قرار خواهد داد تا سهامداران با استفاده از اطلاعات این اپلیکیشن بتوانند سهام خود را به صورت طولانی مدت نگهداری کنند.

محسن قدیری با اشاره به اینکه ۴۵۰ پروژه در مجموعه پتروپالایش و ۶۰ پروژه در حوزه هوش مصنوعی در دست اقدام است، افزود: بهره‌برداری از این پروژه‌ها در زمان کوتاهی انجام شد و در طول ۸ ماه پروژه تصفیه نفت سفید با ۳۱ هزار بشکه و با هدف جداسازی گوگرد از این محصول و ورود به تولید الکل های چرب برای تولید نسل جدید شونده‌ها، بزودی به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی با تاکید بر این موضوع که بدون توجیه اقتصادی وارد هیچ پروژه اقتصادی نخواهیم شد، تصریح کرد: در میان هزاران تصمیمی که در هلدینگ پترو پالایش اصفهان گرفته می‌شود ممکن است خطای کوچکی اتفاق بیفتد، اما با رعایت اصول علمی و استراتژیک که شرط کار ما در این ۲۰ سال فعالیت بوده است، تمام تصمیم گیری‌ها و فعالیت های هلدینگ با پشتوانه علمی، فنی، توجیه اقتصادی و همکاری شرکت های رتبه الف

عرضه‌های بعدی این سهام در بورس و با قیمت منطقی تر ورود خواهیم کرد. همچنین نهادهای نظارتی که ما را نظارت می‌کنند اجازه خرید سهام شرکت نفت سپاهان را به دلیل نداشتن توجیه اقتصادی در این قیمت صادر نکردند.  
وی در ادامه به سهامداران اطمینان داد که هلدینگ پتروپالایش اصفهان در انجام پروژه هایش بدون بررسی ها لازم و در نظر گرفتن سوددهی و داشتن توجیه اقتصادی هیچ پروژه ای تعریف نمی‌کند. همچنین جایی ورود می‌کنیم که به نفع ارزش زنجیره هلدینگ پتروپالایش باشد.

کشوری صورت خواهد گرفت. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به خصوصی شدن پالایشگاه اصفهان، اشتباه دولتمردان در سال ۸۶ و فروش شرکت نفت سپاهان، گفت: در حال حاضر ۱۶/۷ درصد از سهام شرکت نفت سپاهان متعلق به شرکت پتروپالایش اصفهان است.

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به اینکه در اخذ تصمیمات، منافع ملی و منافع شرکت هلدینگ پتروپالایش در نظر گرفته می‌شود، گفت: درست است که از خرید سهام شرکت نفت سپاهان صرفه نظر کردیم اما صنایع پایین دستی سودده و گسترده ای وجود دارد که می‌توانیم در آنها ورود کنیم.

قدیری در ادامه با بیان این موضوع که شرکت پتروپالایش نفت اصفهان جزو صنایع آلاینده نیست اما عوارض پرداخت می‌کند، گفت: این شرکت در راستای مسوولیت اجتماعی خود و کمک به استان و کشور سالانه مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال عوارض به وزارت کشور پرداخت می‌کند که نحوه تخصیص آن از عهده هلدینگ خارج است.  
وی گفت: در حال حاضر در شرایط عادی هیچ گونه گازی را به سمت مشعل‌ها ارسال نمی‌کنیم مشعل‌های شرکت پالایشگاه نفت در تابستان خاموش و تمام متغیرهای آلاینده ما در حد استاندارد است. همچنین تمام دود کش های ما مجهز به آنالایزر متصل به سازمان محیط زیست استان می‌باشد. قدیری تاکید کرد: در تلاش هستیم که تا سال ۱۴۰۵ هیچ گونه نفت‌کوره‌ای در شرکت تولید نشود و تمام محصولات

ما استاندارد شده باشد. وی در ادامه از کلنگ‌زنی و تکمیل پروژه تصفیه خانه خبر داد و گفت: از این پس هلدینگ پتروپالایش اصفهان از تصفیه پساب فاضلاب شاهین‌شهر استفاده کرده و به منظور استراتژی ذخیره آب نیز توانایی ذخیره پنج تا ۶ بشکه ذخیره آب تصفیه شده از پساب را دارد.  
قدیری تصریح کرد: تمام آب های تصفیه شده در مخازن ۳۰۰ هزار متر مکعبی ذخیره سازی می‌شود که این اقدام آب ۱۵ روز پالایشگاه را در زمان های بحران و کمبود تامین می‌کند.  
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان به میزان تولیدات بنزین و گازوئیل یورو پنج اشاره کرد و گفت: این شرکت روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین یورو پنج و ۲۶ میلیون لیتر گازوئیل یورو پنج تقدیم کشور می‌کند اما تخصیص آن به عهده ما نیست.  
وی گفت: ۱۰ هزار نفر در این شرکت مشغول به کار هستند و در آینده با تاسیس شرکت جدید زیر مجموعه شرکت نفت ظرفیت اشتغال ۱۰ هزار نفر دیگر به این شرکت افزوده می‌شود.  
احمد هاشمی عضو هیات مدیره هلدینگ پتروپالایش و مدیرعامل پتروشیمی اصفهان نیز در ادامه با بیان اینکه سهام شرکت نفت سپاهان به صورت بلوکی به بورس راه پیدا کرد، افزود: با توجه به نظرات و حضور سهامداران و ارزش گذاری انجام شده و نظرات مشاورین و هیات مدیره به این نتیجه رسیدیم که در خرید سهام شرکت نفت سپاهان ورود نکنیم. وی همچنین افزود: در آینده سوخت‌های فسیلی رو به افول می‌رود و به همین دلیل شرکت به دنبال پروژه‌های اقتصادی و سودده است.